



بهار امسال، برخلاف طبع دنواز و غمزدای خود، سراسر دلگداز و غمساز بود و جنایتکاران صهیونیسم جهانی، بمرکزیت امریکا و جنایات ضدبشری آنان، فرصت شادی ندادند و این نظام شیطانی هر روز دهها و صدها بیگناه و زن و کودک فلسطینی غزه را ناجوانمردانه به قتل رساند و دهها خانه و بیمارستان و مسجد را ویران کرد، تا بجایی که فریاد اعتراض ملتها را بلند کرده و سراسر جهان - حتی امریکا و اروپا - دست به راهپیمائیهای باشکوه زده و پیام خود را اعلان کرده‌اند.

ملت شریف ایران، پس از انقلاب از این دست جنایات امریکائی بسیار دیده و این ملت حق‌طلب، بارها طعم تلخ آنرا چشیده است؛ شهادت رئیس‌جمهور، سیدابراهیم رئیسی و همراهان او از راه سقوط بالگرد حامل آنان، نیز یکی از جنایات دشمنان غربی بوده است.

وقوع این حادثه اخیر سبب شد تا بحکم قانون، رئیس‌جمهور جایگزین انتخاب شود و نامزدها در معرض آراء مردم قرار گیرند که سرانجام آن، انتخاب یکی از نامزدهاست و در دست گرفتن زمام دولت برای اداره کشور، تا باری از دوش ملت بردارد، یا مثل بیشتر دولتهای منتخب مردم، باری بر آن بیفزاید؛ پدیده شگفتی که در هر دولت مدعی پیشرفت، دیده شده ولی آرزوی بهبود وضع مردم هنوز بر دلها مانده است.

ببهانه این واقعیت مشهود، جا دارد به علت‌العلل این روند فرساینده نظری بیفکنیم. نتیجه آن میشود که این نابسامانی ماندگار در کشور، نه فقط گناه و تقصیر و قصور رؤسای دولتها، بلکه کار همان اکثریت مردم است که به اشخاص ناصالح یا ناتوان رأی داده‌اند و با خوشبینی و با رأی خود، آنها را در آن منصب نشانده‌اند.

آری، ملت با قصد خیر و مصلحت خود و جامعه، به یکی از نامزدها رأی میدهند و او را رئیس‌جمهور میکنند، ولی بسبب ناآگاهیهای سیاسی مردم و شناختن داوطلبان ریاست‌جمهوری و البته نبودن مراکزی هوشمند و آگاه سیاسی که مردم را ارشاد کنند و مردم بیاری آنان و اطمینان به آنها، خوب را از بد تشخیص دهند، افرادی بر سر کار حکومت می‌آیند که یا ناتوان هستند یا حتی برخی، با اهداف دشمنان همراهی میکنند.

برای اصلاح این روند ناقص، ضرورت نخستین آن است که انتخابات رؤسای دولتها و حتی نمایندگان مجلس، بشرط رعایت قانون اساسی، بدست اکثریت ناآگاه نیفتد و افراد ملت هوشیارانه با شناخت بیشتر و از طریق دستگاههای نظارتی یا رسانه‌یی و توسعه اختیارات شورای نگهبان، فقط افراد شایسته و توانا انتخاب شوند و افراد ناصالح زمامدار کشور نشوند.